
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
« ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ 

ЗДОРОВЬЯ» Г. МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

26 Л 0.2022 № 172

Об усилении мер по обеспечению информационной безопасности 
ведомственных информационных ресурсов

В целях исполнения законодательства Российской Федерации в 
области обеспечения информационной безопасности, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить в качестве Интернет-ресурса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья» г. Мичуринска Тамбовской 
области (далее -  МБОУ «Школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»), опубликованного с использованием технических 
ресурсов управления образования и науки Тамбовской области в сети 
Интернет, официальный сайт МБОУ «Школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья» (https://michkorsch.68edu.ru/).

1.1. Назначить ответственным за обеспечение информационной 
безопасности официального сайта МБОУ «Школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья» https://michkorsch.68edu.ru/ 
заместителя директора по УВР МБОУ «Школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья» Т.Б.Трухину.

1.2. Назначить администратором официального сайта МБОУ «Школа 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» учителя 
О.В. Бондаренко

1.3. Назначить менеджером-редактором официального сайта МБОУ 
«Школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 
заместителя директора по УВР Т.Б.Трухину

1.4. Утвердить инструкцию по обеспечению безопасности 
официального МБОУ «Школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» согласно приложению 1.

2. Обеспечить меры по усилению информационной безопасности 
официального сайта и страниц МБОУ «Школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья» в социальных сетях:

2.1. Определить перечень ведомственных информационных ресурсов 
МБОУ «Школа для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья» согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2.2. Назначить ответственными за обеспечение безопасности 
ведомственных информационных ресурсов МБОУ «Школа для обучающихся

https://michkorsch.68edu.ru/
https://michkorsch.68edu.ru/


2

с ограниченными возможностями здоровья» заместителя директора по УВР 
Т.Б. Трухину,

2.3. Ответственным за обеспечение безопасности ведомственных 
информационных ресурсов МБОУ «Школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья» осуществлять контроль за 
недопущением размещения запрещенного/негативного контента 
(комментариев, ссылок и проч.) на ведомственных информационных 
ресурсах МБОУ «Школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья», своевременно принимать необходимые меры по 
его удалению.

3. Рекомендовать всем сотрудникам МБОУ «Школа для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» обеспечить 
контроль за личными страницами в социальных сетях:

3.1. Обеспечить недопущение размещения негативной информации 
на личных страницах в социальных сетях.

3.2. Следить за своевременной и периодичной сменой паролей 
личных аккаунтах в социальных сетях. Подбирать надежные и устойчивые к 
взлому мошенников пароли. Немедленно сменить пароль на заведомо 
надежный в случае сомнения в надежности выбранного пароля или взлома 
аккаунта.

3.3. Обеспечить блокировку и удаление личных аккаунтов в 
социальных сетях, запрещённых на территории Российской Федерации 
(Instagram, Facebook).

4. Трухиной Т.Б., заместителю директора по УВР МБОУ «Школа 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» провести 
инструктаж с сотрудниками по обеспечению безопасности при 
использовании социальных сетей и личных аккаунтов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Кострикина Н.И.


		2022-10-31T13:25:20+0300
	Надежда Кострикина
	Я являюсь автором этого документа




